
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 9° SETTORE

 
Il sottoscritto Candito Orazio, nella qualità di titolare di Posizione Organizzativa del   9°

SETTORE – SERVIZI SOCIALI, nominato con determina Sindacale n. 1 del 04/01/2022 Reg.
Generale n. 1, adotta il provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate,
attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non
incorrono in analoghe situazioni.
PREMESSO CHE
 -la Regione Sicilia con deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020 e s.m.i. ha
riprogrammato le risorse POC 2014/20 e FSE 2014/2020 per continuità assistenziale in favore delle
famiglie disagiate della regione, al fine di far fronte all’emergenza sociale ed economica connessa
alla diffusione del Covid 19;
VISTO il D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle Politiche
Sociali, che dispone l’assegnazione di BUONI SPESA / VOUCHER  per l’emergenza socio
–assistenziale da covid 19 per l’acquisto di beni di prima necessità (alimenti, prodotti farmaceutici,
prodotti per l’igiene personale, utenze ivi incluse le bombole del gas);
DATO ATTO che il Comune di Rosolini  ha trasmesso con protocollo n. 10763  del 24/04/2020
al Dipartimento reg.le della Famiglia e delle Politiche Sociali l’atto di adesione firmato digitalmente
dal rappresentante legale dell’Ente;
VISTO  il DDG n. 129 del 01/02/2021 che approva lo schema di riparto dell’ulteriore tranche del
finanziamento POC ed approva altresì un nuovo schema di avviso pubblico con allegata istanza di
accesso;
VERIFICATO  che al Comune di Rosolini  è stata assegnata dal Dipartimento reg.le della
Famiglia e delle Politiche Sociali, con DDG n. 1872 del 20/09/2021 la prima tranche del
finanziamento di cui al DDG n. 304 “quota POC” 2014/2020 pari ad  €. 127.188,00=;

OGGETTO:BUONI SPESA VOUCHER EMERGENZA DA COVID 19 SICILIA
POC  2014/20  DELIBERA G.R. N.124 DEL 28/03/2020 E DDG N.304
DEL 04/04/2020  MACELLERIA GIANNONE VINCENZO
ROSOLINI - , PER LA FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI DI
PRIMA NECESSITA'

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 9° SETTORE
Servizi Sociali

N. 53  DEL  19-05-2022

REG. GEN. N. 270

9° SETTORE n. 53 del 19-05-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



VISTA la Delibera di G.M. n.  6 del 27/01/2022  di presa d’atto dell’avviso pubblico e dell’istanza
alla richiesta del beneficio già approvati con la deliberazione della Giunta Regione Siciliana n. 124
del 28/03/2020 e di cui al DDG  n. 304 del 04/04/2020 in cui vengono definiti i criteri per
l’assegnazione del buono spesa/voucher;
VISTO  l’Avviso pubblico del 01/02/2022  per la creazione di un elenco di operatori economici
interessati alla fornitura di generi di prima necessità, tramite buoni spesa elettronici, in favore di
nuclei familiari in difficoltà economica a causa dell’emergenza sanitaria connessa alla diffusione
del  virus covid 19;
VISTO  l’avviso pubblicato all’albo pretorio del Comune di Rosolini dal 01/02/2022  rivolto ai
nuclei familiari che si trovano in stato di bisogno a causa dell’emergenza socio assistenziale da
COVID-19, in ottemperanza a quanto previsto dalla Deliberazione della giunta Regionale n. 124 del
28/032020 e s.m.i. e dal D.D.G. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento reg.le della Famiglia e
delle Politiche Sociali e dalla Legge reg.le 12 Maggio 2020 art. 9;
CONSIDERATO che  il Comune di Rosolini per le domande pervenute ha prestato soccorso
amministrativo;
VISTA la Determina  del Responsabile del 9° Settore “Servizi Sociali” n. 25 del 04/04/2022 R.G.
n. 226 ad oggetto: “Presa d’atto dell’elenco dei beneficiari buoni spesa/voucher per l’emergenza
socio-assistenziale da covid 19 a favore di soggetti facenti parte di nuclei familiari in stato di
bisogno – Risorse POC Sicilia 2014-2020 ”;
VISTA la Convenzione n. 17 del 21/03/2022  stipulata tra il Comune di Rosolini  e l’esercizio
commerciale Macelleria Giannone Vincenzo  di Rosolini.  per l’utilizzo e la rendicontazione dei
buoni spesa per l’acquisto dei generi alimentari e prodotti di prima necessità in relazione
all’emergenza Covid;
VISTA  la Fattura n. 3  del 12/05/2022 di  € 7.309,08= della  Ditta Macelleria Giannone Vincenzo
Rosolini, assunta al protocollo generale dell’Ente in data 13/05/2022 al    n. 11232,  a fronte dei
buoni spesa ricevuti dagli aventi diritto, giusta normativa regionale POC “Misure di sostegno
all’emergenza socio assistenziale da Covid 19” ai sensi della deliberazione della G.R.  n. 124 del
28/03/2020, n.135 del 07/04/2020 e n. 148 del 17/04/2020- DDG n. 304 del 04/04/2020, e dell’art.9
della L.r.n.9/2020;
ACCERTATA la regolarità del D.U.R.C.;
VISTA la determina di impegno del Responsabile del Settore “Servizi Sociali” n. 145 del
17/12/2021 Reg. Generale n. 693;
ATTESO che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Spadaro Maria Giuseppa
DATO ATTO   che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147/bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.
DATO ATTO  che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del
combinato disposto dall’art. 147/bis e 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000. n. 267 e ss.mm.ii.
VISTO   il D.Leg.vo 118/2011 e ss.mm.ii..

DETERMINA

DI LIQUIDARE e pagare   la  fattura n. 3 del 12/05/2022  di € 7.309,08= a favore1)
dell’esercizio Macelleria Giannone Vincenzo Rosolini, assunta al protocollo generale
dell’Ente in data 13/05/2022 al n. 11232,  per il pagamento del controvalore economico dei
rispettivi buoni spesa voucher relativi all’emergenza da Covid 19, ai sensi normativa regionale
“Misure di sostegno all’emergenza socio assistenziale da Covid 19” ai sensi della
deliberazione della G.R. n 124 del 28/03/2020, n.135 del 07/04/2020 e n. 148 del17/04/2020-
DDG n. 304 del 04/04/2020, e dell’art.9 della L.r.n. 9/2020;
DI DARE ATTO che il documento riporta la dicitura “Fuori campo IVA”;2)
DI DARE ATTO che il finanziamento di che trattasi ha i seguenti riferimenti:3)
CIP  2017POCSICILIA1/10/9.1/7.1.1/0363 e  CUP di progetto J29J21014380006;



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Il Responsabile del Procedimento

Spadaro Maria Giuseppa CANDITO ORAZIO

Il Responsabile del 9° Settore

DI DARE ATTO che la somma di € 7.309,08= trova capienza al capitolo 2300/66 cod.4)
12.05-1.04.02.02.999  a voce “Misure urgenti di solidarietà alimentare trasferimenti da
amministrazione regionale” giusta Determina Reg. Generale n. 693 del 17/12/2021, annualità
2022 impegno n. 942/2021.
DI ACCREDITARE l’importo  di € 7.309,08= nelle Coordinate Iban indicate in fattura.5)
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Spadaro Maria Giuseppa;6)
DI ATTESTARE ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e7)
ss.mm.ii. “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;
 DI ATTESTARE, altresì, che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico8)
dell’Ente si rispetta l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e
modificato dal c. 1 dell’art. 6 della L.R. 26/06/2015, n. 11

9° SETTORE n. 53 del 19-05-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO


